



**Gara europea a procedura aperta telematica per l'affidamento del servizio di realizzazione del sistema informativo provinciale e connessa assistenza, manutenzione, supporto e formazione. CIG 8084831599**

Quesito 1.	<p>In riferimento alla procedura di cui in oggetto per quanto indicato nel disciplinare di gara al paragrafo 13.2.1 punto B) documento attestante pagamento marca da bollo si chiede gentile conferma che la causale indicata sia un refuso e che basti indicare il CIG corretto.</p> <p>Per l'assolvimento del pagamento del bollo si chiede se in alternativa si possa apporre alla domanda di partecipazione una marca da bollo debitamente annullata.</p>
Risposta 1.	<p>Si conferma che si tratta di mero refuso ed è sufficiente indicare "Bollo virtuale gara sistema informativo CIG 8084831599".</p> <p>Il pagamento del bollo deve essere effettuato con bonifico.</p>
Quesito 2.	<p>Siamo a chiedere il seguente chiarimento: facendo riferimento all'allegato 1 del capitolato tecnico, sezione Conservazione e requisiti di sistema, in cui si specifica che è oggetto della prestazione la migrazione nel sistema offerto, ai fini di conservazione, di tutto quanto già in conservazione (dal 2004 al momento del passaggio), si richiede di conoscere il volume in gb dei documenti da recuperare.</p>
Risposta 2.	<p>Il volume complessivo dei documenti in conservazione soggetti a migrazione è circa 1.000 GB (dato a dicembre 2019).</p>
Quesito 3.	<p>In riferimento agli elementi quantitativi attinenti il servizio di "Conservazione documentale" (150 GB/anno) di cui al paragrafo 3.1.1 dell'Allegato 2 al capitolato tecnico per la realizzazione del sistema informativo provinciale si chiede conferma che tale indicazione è relativa al periodo di vigenza contrattuale, si chiede altresì di conoscere il dimensionamento annuo dei documenti oggetto dell'attività di migrazione.</p>
Risposta 3.	<p>Le ultime annualità disponibili per intero (dal 2016 al 2018) danno una media di versamenti annui pari a circa 157 GB.</p> <p>Il peso del 2019, riparametrato al numero complessivo dei documenti per i quali si perfezionerà il versamento, sarà presumibilmente di circa 180 GB. Come precisato negli atti di gara: "Le informazioni riportate sono da ritenersi indicative in quanto suscettibili di variazioni per effetto della naturale dinamicità dei sistemi. I dati riportati, ove necessario, dovranno essere pertanto aggiornati durante la fase di esecuzione della fornitura".</p> <p>Il volume complessivo dei documenti in conservazione soggetti a migrazione è circa</p>

	1.000 GB (dato a dicembre 2019).
Quesito 4.	In riferimento alla fornitura della componente "Sito web istituzionale e gestione adempimenti trasparenza" :ö essendo la Stazione Appaltante, per quanto a conoscenza della Proponente, facente parte dell'insieme di Enti della Pubblica Amministrazione potenzialmente beneficiari dell'iniziativa progettuale a cura di Regione Veneto denominata "My Portal" si richiede conferma che l'eventuale utilizzo della suddetta piattaforma possa essere considerato elemento qualificante dalla Stazione Appaltante fatti salvi i servizi professionali attinenti le attività di migrazione ed inizializzazione delle componenti redazionali.
Risposta 4.	Il quesito presuppone una non possibile valutazione anticipata delle offerte tecniche. Le medesime offerte saranno valutate in rapporto alle effettive potenzialità dei moduli proposti. Di per sé, un'offerta riferita a My Portal nulla aggiunge o toglie rispetto alle valutazioni che dovranno essere compiute dalla Commissione, così come accadrebbe per l'eventuale impiego di altre piattaforme. La valutazione sarà effettuata sulla base dei criteri indicati nel disciplinare di gara.
Quesito 5.	<p>A pagina 29 del documento Disciplinare di gara per il modulo "Controllo di gestione" si afferma che:</p> <p>"Nel campo denominato "Controllo di gestione" deve essere inserita la relazione relativa all'oggetto di valutazione n. 10 e ai seguenti elementi di valutazione:</p> <p>10.1 Funzionalità generale 10.2 Funzionalità specifiche</p> <p>Tale documento, prodotto in formato PDF, deve essere contenuto in max. 5 facciate, esclusa unicamente la copertina, formato UNI A 4, con carattere Times new roman 12, interlinea 1 ed essere articolato per paragrafi che corrispondono ai sub-criteri di valutazione sopra indicati."</p> <p>Nel documento All. 3 al disciplinare - Criteri valutazione OT non risulta però tale articolazione in paragrafi e sub criteri di valutazione. Si chiede alla Stazione appaltante di chiarire i punteggi attribuiti ai due paragrafi e i rispettivi criteri motivazionali.</p> <p>A pagina 29 del documento Disciplinare di gara per il modulo "Gestione opere pubbliche" si afferma che:</p> <p>"Nel campo denominato "Gestione opere pubbliche" deve essere inserita la relazione relativa all'oggetto di valutazione n. 12 e ai seguenti elementi di valutazione:</p> <p>11.1 Funzionalità generale 11.2 Funzionalità specifiche</p> <p>Tale documento, prodotto in formato PDF, deve essere contenuto in max. 7 facciate, esclusa unicamente la copertina, formato UNI A 4, con carattere Times new roman 12, interlinea 1 ed essere articolato per paragrafi che corrispondono ai sub-criteri di valutazione sopra indicati."</p> <p>Nel documento All. 3 al disciplinare - Criteri valutazione OT non risulta però tale articolazione in paragrafi e sub criteri di valutazione. Si chiede alla Stazione appaltante di chiarire i punteggi attribuiti ai due paragrafi e i rispettivi criteri motivazionali.</p> <p>Si chiede alla Stazione appaltante di precisare se nel numero delle facciate indicato per ciascuna relazione, oltre alla copertina è da escludere anche l'indice.</p>

Risposta 5.	<p>Gli operatori economici devono tenere conto di quanto indicato nell'Allegato 3 al Disciplinare di gara "Criteri di valutazione OT" dove:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- le caselle relative ai sub criteri sono evidenziate in grigio e non valorizzate;</li> <li>- i criteri motivazionali sono dettagliatamente descritti;</li> <li>- sono indicati i punteggi attribuibili.</li> </ul> <p>Quanto riportato nel Disciplinare nella descrizione dei campi in questione è frutto di mero refuso.</p>
Quesito 6.	<p>Il file xml del dgue elettronico allegato ai documenti di gara, una volta inserito sul portale della Commissione Europea, non permette la compilazione della parte IV- criteri di selezione perché inibiti. (come invece vengono richiesti dal disciplinare a pag.22).</p> <p>È possibile, pertanto, allegare il classico DGUE di cui allo schema allegato al D.M del Ministero delle Infrastrutture e trasporti del 18.07.2016 (si vede allegato)?</p>
Risposta 6.	<p>La parte IV del DGUE, importato secondo le indicazioni del Disciplinare, risulta compilabile.</p> <p>È tuttavia possibile utilizzare il DGUE allegato al D.M del Ministero delle Infrastrutture e trasporti del 18.07.2016 purché contenente tutte le informazioni richieste nei documenti di gara.</p>